



میزان مشارکت آذربایجانیها در ۱۰ دوره انتخابات مجلس چقدر است؟

مشارکت مردم آذربایجان در همه انواع انتخابات در طول 41 سال گذشته در جمهوری اسلامی از جهات مختلف در داخل و خارج از کشور حائز اهمیت بوده؛

مشارکت مردم آذربایجان در همه انواع انتخابات در طول 41 سال گذشته در جمهوری اسلامی از جهات مختلف در داخل و خارج از کشور حائز اهمیت بوده؛ در این میان مشارکت مردم در انتخابات ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی نیز تعیین کننده بوده است.

میزان مشارکت آذربایجانیها در ۱۰ دوره انتخابات مجلس چقدر است؟

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان اصلی اداره کشور است و نمایندگان آن در انتخابات سراسری با رأی مستقیم مردم برگزیده می شوند.

این نمایندگان از حوزه های انتخابیه مختلف، به مجلس راه می یابند اما طبق نص صریح قانون اساسی جمهوری اسلامی، نماینده همه ملت ایران هستند و صلاحیت عام قانون گذاری و نظارت در همه امور کشور را دارند.

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون 10 مجلس شورای اسلامی تشکیل شده است و اکنون در آستانه برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هستیم؛ انتخاباتی که قرار است دوم اسفندماه برگزار شود و تنها چند روز تا برگزاری آن باقی مانده است.

از آنجا که «مشارکت» همواره یکی از مهم ترین مؤلفه های انتخابات در جمهوری اسلامی بوده است، رهبر معظم انقلاب بارها بر لزوم مشارکت گسترده مردم در انتخابات ها مختلف تاکید داشته اند.

مشارکت بالای عموم مردم و طیف های مختلف سیاسی بدون شک سبب تقویت وحدت و انسجام ملی می شود و این مهم می تواند به عنوان مهم ترین دستاورد برگزاری انتخابات مجلس در دوم اسفند تلقی شود.

گرچه همواره دشمنان نظام جمهوری اسلامی سعی در ناامید کردن مردم برای حضور کم رنگ در انتخابات ها گوناگون داشته اند اما مردم در تمام این دوران به صورت گسترده پای صندوق های رای حاضر شده اند.

برای درک درست از میزان مشارکت مردم در انتخابات پیش رو، خبرگزاری فارس طی یک گزارش تحقیقی، میزان مشارکت مردم استان آذربایجان شرقی در 10 دوره انتخابات مجلس را گردآوری کرده است تا چهره های سیاسی و البته قاطبه مردم با میزان مشارکت های صورت گرفته در انتخابات مجلس آشنا شوند.

1 - اولین دوره انتخابات مجلس - 24 اسفند 1358 - میزان مشارکت 43 درصد استان آذربایجان شرقی- میزان میانگین مشارکت کشور 52 درصد

2 - دومین دوره انتخابات مجلس 26 فروردین 1363 - میزان مشارکت 57 درصد استان آذربایجان شرقی - میزان میانگین مشارکت کشور 64 درصد

3 - سومین دوره انتخابات مجلس 19 فروردین 1367 میزان مشارکت 58 درصد استان آذربایجان شرقی- میزان میانگین مشارکت کشور 60 درصد

4 - چهارمین دوره انتخابات مجلس 21 فروردین 1371 - میزان مشارکت 44 درصد استان آذربایجان شرقی- میزان میانگین مشارکت کشور 58 درصد

5 -پنجمین دوره انتخابات مجلس 18 اسفند 1374 - میزان مشارکت 70 درصد استان آذربایجان شرقی - میزان میانگین مشارکت کشور 71 درصد

6- ششمین دوره انتخابات مجلس 29 بهمن 1378 - میزان مشارکت 67 درصد استان آذربایجان شرقی- میزان میانگین مشارکت کشور 69 درصد

7 - هفتمین دوره انتخابات مجلس 1 بهمن 1382 - میزان مشارکت 45 درصد استان آذربایجان شرقی - میزان میانگین مشارکت کشور 51 درصد

8 - هشتمین دوره انتخابات مجلس 24 اسفند 1386 میزان مشارکت 52 درصد استان آذربایجان شرقی - میزان میانگین مشارکت کشور 51 درصد

9 - نهمین دوره انتخابات مجلس 12 اسفند 1390 میزان مشارکت 61 درصد استان آذربایجان شرقی - میزان میانگین مشارکت کشور 64 درصد

10 - دهمین دوره انتخابات مجلس 7 اسفند 1394 میزان مشارکت 62 درصد استان آذربایجان شرقی- میزان میانگین مشارکت کشور 62 درصد

میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی علاوه بر تاثیرگذاری بر ترکیب مجالس به افزایش اقتدار و پشتوانه مردمی خانه ملت می انجامد.

مقایسه میزان مشارکت مردم در انتخابات ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی نشان می دهد مجالس اول، چهارم و هفتم کمترین میزان مشارکت و مجالس پنجم و ششم بیشترین میزان مشارکت مردمی را داشته اند و در هشتمین دوره انتخابات میزان مشارکت مردم استان بیشتر از میانگین کشوری بوده است.